

نقل قول خیر



نصرالله ابراهیمی

معاون میراث فرهنگی استان بوشهر و وزارت راه و شهرسازی، شهرداری‌ها، بنیاد مسکن و دهیاری‌ها باید ضوابط حریم و عرصه آثار تاریخی را رعایت کنند. حریم و عرصه بندر تاریخی سیراف با چالش مواجه شده و با ساخت‌وسازی که در عرصه آن در حال انجام است، از خط قرمز این محوطه تاریخی عبور کرده‌اند.



محسن جانجان

سرپرست تیم باستان‌شناسی نهاوند کشف «آرامگاه تومولوسی» در تپه نقاره‌چی گردشگری نهاوند را متحول می‌کند و برای آغاز فصل سوم کاوش‌ها منتظر اعتبار هستیم. نهاوند از شهرهای مهم دوره سلوکی است و با توجه به وجود «معبد لائودیسه»، آرامگاه کشف شده می‌تواند مربوط به یک فرد مهم یا پادشاهی سلوکی باشد و اکنون درصدد کشف گورهای سلطنتی هستیم.

عدد خیر

۲ سال

جلسه شهرداری اصفهان با اداره میراث فرهنگی این استان برای احیای دیواره منارجنبان بی‌نتیجه مانده و سیدسلیمان قاضی عسگری، مدیر منطقه‌۹ شهرداری اصفهان به خبرنگاران گفته است، پارک کنار مجموعه منظر ناهمگون و مخدوش ایجاد کرده اما اداره میراث فرهنگی نه اجازه تعمیر و بازسازی می‌دهد نه خودش کاری می‌کند.

۲۰۰ مترمربع

زمین در ساحل کورنیش قطر برای برپایی نمایشگاه صنایع دستی ایران تخصیص یافته است و کریم جلالی دهکردی، معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد: تلاش داریم در این رویداد مانند صنایع دستی که همه فرهنگ ایران را نمایندگی می‌کند، همه ایران را نمایندگی کنیم.

خبر روز

سفر روزانه ایرانی‌ها برای تماشای بازی‌های جام جهانی



رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: تماشاچیان بازی‌های ایران در جام جهانی قطر می‌توانند در روز بازی‌های تیم فوتبال ایران بلیت سفر به قطر از مبدأ ایران را در صورت داشتن بلیت بازی با نرخ متعادل توسط هواپیمایی قطر خریداری کنند.

به گزارش ایرنا، محمد محمدی بخش گفت: این امکان در تقاضم با قطر ایجاد شده و فقط برای ۳ روز مربوط به بازی‌های ایران در جام جهانی که مربوط به تاریخ دوشنبه ۳۰ آبان، جمعه ۴ و سه‌شنبه ۸ آذرماه است، امکان سفر روزانه به قطر با نرخ‌های مناسب وجود دارد.

وی گفت: پروازهای جام جهانی علاوه بر ایران این عربی با مشارکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران نیز انجام خواهد شد. به گفته رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، در مدت برگزاری مسابقات به تعداد کافی پرواز در نظر گرفته شده و تعداد پروازهای هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در این ایام نیز به ۸۴ پرواز افزایش خواهد یافت.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: پروازهای ایران این قطری نیز به ۹۸ پرواز افزایش یافته و مشکلی بابت عرضه بلیت برای سفر به قطر وجود ندارد.

او افزود: تدبیر سازمان هواپیمایی مربوط به ۱۳ پرواز بازی‌های ایران است که نرخ متعادلی طی تقاضم با قطر برای روزهای بازی‌های ایران در نظر گرفته شده است.

پروازها به دوچه در این ایام از مبدأ شهرهای تهران، کیش، شیراز، اصفهان، مشهد و لار است. قرار است از هفته آینده فروش بلیت برای ۱۳ پرواز بازی‌های ایران در سایت شرکت قطری و همچنین ایران ایر عرضه شود؛ هیچ محدودیتی برای خرید پروازهای تک‌نفره برای جام جهانی قطر وجود ندارد.

زیست‌بوم

تأثیر تغییر اقلیم بر محیط‌زیست و سلامت انسان‌ها

افزایش اضطراب، هیجان، افسردگی، غم و حتی مهاجرت‌های اجباری، تنها بخشی از آثار تغییر اقلیم بر سلامت است



زهرا رفیعی
روزنامه‌نگار

تأثیر تغییرات اقلیمی بر سلامت انسان و محیط‌زیست کم‌کم خود را نشان می‌دهد. افزایش نرخ بروز بیماری‌های ریوی، قلبی، گرم‌زدگی و بیماری‌های روان از جمله این تأثیرات است. اخیراً نشریه معتبر علمی «لنست» در گزارشی که با همکاری کارشناسان سازمان بهداشت جهانی و دانشگاه کالج لندن تهیه شده بر این گزاره تأکید مجدد کرده‌است.

افزایش مرگ‌ومیر ناشی از گرما، آنچنان که در تابستان گذشته، خبرهای آن از کشورهای اروپایی، هند، چین، پاکستان و... منتشر شد، بخشی از مستندات این تیم تحقیقاتی است. در سال جاری رکورد حداکثر دما در جهان شکسته شد و ساکنان اروپا دمای ۴۰ درجه سانتی‌گراد را نیز در ابتدای تابستان تجربه کردند.

سالمندان و کودکان بیشترین تأثیر را از گرمایش جهانی و بیماری‌های مرتبط با آن متحمل می‌شوند؛ به‌طور مثال درحالی‌که سازمان‌های هواشناسی پیش‌بینی کرده بودند کشور پر تعال گرمای زیادی را تجربه خواهد کرد، تیرماه امسال گرمای شدید هوا در پر تعال جان بیش از هزار نفر را گرفت. این فقط مربوط به کشورهای نزدیک تر به خط استوا نیست، به گفته صادق خان، شهردار لندن: «این، فقط تابستان نیست. این، یک وضعیت اضطراری آب و هوایی است».

در طول یک میلیون سال گذشته، زمین بین عصرهای یخبندان و دوره‌های گرم‌تر در نوسان بوده‌است، اما این تغییرات دمایی همیشه با روندی تدریجی در حدود نیم‌درجه و در بازه‌های زمانی

۱۰ هزار ساله رخ داده‌است. اما آنچه پیش‌بینی‌های دانشمندان به آن اشاره دارد، افزایش بیش از ۲ درجه دما در ۸۰ سال آینده است.

تطابق با این نوسان دمایی برای هیچ گونه‌ای در فرایند فرگشت، امکان‌پذیر نیست.

جانوران نیز مانند انسان‌ها توانایی تطابق سریع با شرایط جدید را ندارند؛ به‌طور مثال وقتی مارمولک‌ها مجبور می‌شوند به‌علت گرمای زیاد ۴ ساعت یا بیشتر پناه بگیرند، عمل‌حشرات کمتری

را شکار و کالری کمتری مصرف می‌کنند و تولید مثلشان به‌شدت کاهش می‌یابد.

با بروز نشانه‌هایی مشترک از بیماری‌های روانی در میان جمعیت ساکن در مکان‌هایی که متأثر از تغییرات اقلیمی هستند، اصطلاح

اکواضطراب رایج شده‌است. اکواضطراب به‌عنوان «ترس مزمن از نابودی محیط‌زیست» تعریف شده‌است و با شیوع آثار مخرب تغییرات اقلیمی، در حال افزایش است.

اثرات تغییر اقلیم بر محیط‌زیست	تأثیر تغییر اقلیم بر سلامت روان	تأثیر تغییر اقلیم بر سلامت جسمی	تأثیرات اجتماعی تغییرات اقلیمی
<ul style="list-style-type: none"> مرگ‌ومیر و امراض ناشی از پدیده‌های حدی همچون سیل و گرمای شدید بروز سالانه بیش از ۲۰۰ مرگ ناشی از سیلاب در کشور گسترش بیماری‌های منتقله از حشرات مانند پشه، کک و کنه سهولت تکثیر و گسترش جغرافیایی انگل‌ها تشدید آلودگی هوا و بیماری‌های مرتبط با آن بروز پدیده‌های حدی در شدیدترین حالت ممکنه شیوع آتش‌سوزی جنگل‌ها تغییر در فرایندهای زادآوری و تکثیر جانوران و گیاهان 	<ul style="list-style-type: none"> اضطراب، هیجان، افسردگی، غم، ترس از دست دادن تنش در روابط بین‌فردی سوءمصرف مواد مخدر اختلال استرس پس از سانحه (PTSD) 	<ul style="list-style-type: none"> تغییر در سطح آمادگی جسمانی افزایش ضربان قلب افزایش آلرژی افزایش بیماری‌های منتقله از آب 	<ul style="list-style-type: none"> ناامنی، تنش و خشونت ناشی از مهاجرت اجباری کاهش بهره‌وری نیروی کار بر اثر گرمای محیط تجربه تنش آبی بیش از ۵۰ میلیون نفر و در نتیجه مهاجرت اجباری کمبود موادغذایی بر اثر خشکسالی و افزایش قیمت مواد غذایی

استان‌ها

قزل اوستاها به فلزات جان می‌بخشند

استاد کاران زیورآلات در گنبد کاووس به قزل اوستا مشهورند که قرار است مرکزی تخصصی برای دورهمی آنان راه‌اندازی شود



نیلوفر

حمایت از هنرمندان

زیورآلات قوم ترکمن در طول قرن‌ها به حیات خود ادامه داده و با وجود جای خالی حمایت از استادکاران هنوز هم نفس می‌کشد و هنرمندان بدون هیچ حمایتی در کارگاه‌های خانگی مشغول تولید هستند. رئیس اداره میراث فرهنگی گنبدکاووس می‌گوید: با برنامه مدون و ارائه بسته‌های حمایتی به هنرمندان باید از آنان حمایت کنیم.

آتابای درباره اتفاقی که سال‌هاست حرفش هست، اما محقق نشده به روند کارهایی که در این دو دهه انجام شده، اشاره می‌کند و می‌گوید: در دهه ۸۰ بودجه‌ای برای آموزش دوره‌های مقدماتی و تکمیلی هنر زیورآلات اختصاص داده شد و از استادکاران دعوت کردیم. تعداد زیادی هم علاقه‌مند به این هنر آموزش دیدند، اما به‌دلیل پرداخت نشدن تسهیلات و بیمه، آموزش‌ها خروجی نداشت. زیورآلاتپایان به تسهیلات نیاز داشتند تا بتوانند به جرگه تولیدکنندگان بپیوندند. به گفته آتابای، با وجود همه این کاستی‌ها، زیورآلات به ترکمنستان صادر می‌شود، اما یارای رقابت با صنایع دستی اصفهان یا ترکیه را ندارد، زیرا هنوز نگاه اقتصادی به آن نیست. آتابای از راه‌اندازی مرکز تخصصی زیورآلات و دعوت از ۴۳ استادکار که در گنبدکاووس مشغول ساخت زیورآلات هستند، خبر می‌دهد و می‌گوید: مرکز تخصصی زیورآلات ۱۳ سال پیش قرار بود راه‌اندازی شود که خبری نشد. خوشبختانه با اقداماتی که انجام شده به‌زودی شاهد افتتاح این مرکز و از سر گرفتن آموزش‌های تخصصی این هنر خواهیم بود.

آموزش در دانشگاه

استاد احمد آق، یکی از هنرمندان شاخص گنبد است که ساخت زیورآلات را از پدرش، غلام آق، آموخته و موفق به کسب درجه ۳

هنری معادل با مدرک تحصیلی کارشناسی شده‌است. او که در کارگاه خانه خودش مشغول است و این روزها شاگردی هم ندارد به همشهری می‌گوید: گنبد شهر ملی فرش شناخته شده، اما زیورآلات هم هنر قدیمی و بومی این شهر است هنوز در کشور شناخته شده نیست. استاد احمد آق ایده‌هایی نیز در بازطراحی زیورآلات اجرا کرده تا با مورد استفاده قرار گرفتن افرادی غیر از ترکمن‌ها به ماندگاری این هنر کمک کند. او می‌گوید: دوست دارم این رشته هنری به‌عنوان صنایع دستی ثبت شود؛ برای همین هم زیورآلات را با وزن کمتری و در ابعاد ظریف‌تری می‌سازم تا جوان‌ترها هم به استفاده از آن مشتاق باشند. او که پیش از این در اداره میراث فرهنگی به علاقه‌مندان آموزش داده‌است، ادامه می‌دهد: همانطور که در دانشگاه رشته فرش داریم لازم است رشته زیورآلات هم داشته باشیم. این هنر باید از کارگاه‌های خانگی بیرون بیاید و دیده شود تا راهی برای ثبت و ماندگاری پیدا کند.

چراغ کم‌فروغ هنر زیورآلات

هنرمندان ساخت زیورآلات ترکمن علاوه بر شهرستان گنبدکاووس در کیمیشان، آق‌قلا و کلاله هم در کارگاه‌های خانگی خود مشغول فعالیت هستند و این هنر را سینه‌به‌سینه منتقل می‌کنند. زیورآلات ترکمن که با فرهنگ و سبک زندگی این قوم عجین است، معمولاً با نقره، و روش و برنج ساخته می‌شود. گنبدکاووس به‌عنوان شهر ملی فرش شناخته شده، اما هنر زیورآلات منحصر به‌فرد آن با چراغی کم‌فروغ روشن است.

استادکاران امیدوارند با راه‌اندازی مرکز تخصصی زیورآلات، شاهد آموزش و ارائه تسهیلات برای این رشته هنری باشند.

همه‌شهری

عدد خیر

۱۵۰ تن

میانگین

روزانه ۱۵۰ تن نارنگی مازندران به کشورهای منطقه صادر می‌شود. به گزارش ایرنا، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مازندران گفت: زمیینه صادرات روزانه ۱۰ کانتینر ۱۵ تنی نارنگی از مازندران به کشورهای اوراسیا فراهم است. عبدالله مهاجر دارابی افزود: نارنگی مازندران به کشور ازبکستان و دیگر کشورهای منطقه صادر می‌شود و کشورهای حاشیه خلیج فارس هم خواستار واردات هستند.

۵۰ درصد

افزایش تولید

فرماندار چالدران از اجرایی شدن بیش از ۵۰ درصد مصوبات سفر اخیر استاندار آذربایجان غربی به این شهرستان خبر داد. به گزارش ایسنا، عبدالله نژاد گفت: به‌دنبال سفر استاندار آذربایجان غربی به چالدران، اجرای ۷۶ طرح در زمینه‌های مختلف به تصویب رسیده بود.

برای اجرای این طرح‌ها تاکنون بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است.

۷۰۰ نفر

تولید

استاندار اردبیل گفت: اشتغال ۷۰۰ نفری در مجموعه صنعتی تولید اسباب‌بازی و تجهیزات ورزشی استان در دستور کار قرار گرفته‌است. به گزارش تسنیم، سیدحامد عاملی صبح امروز در آیین کلنگ‌زنی ۲ واحد تولیدی در شهرک صنعتی شماره ۲ اردبیل اظهار داشت: برنامه‌ریزی در راستای توسعه صادرات اقتصاد استان توانسته تحول آفرینی را به‌دنبال داشته باشد.

۲۵۰ میلیارد

تولید و سرمایه‌گذاری

مدیرکل امور عشایر کهگیلویه و بویراحمد، گفت: ۲۵۰ میلیارد تومان برای عمران و آبادی مناطق عشایری اختصاص یافت. به گزارش تسنیم، فضل‌الله آذرفر گفت: ۲۵۰ میلیارد اعتبارات مصوب منتم سفر رئیس جمهوری برای کارهای زیرساخت در حوزه عشایر از جمله احداث و مرمت جاده، پروژه‌های تامین آب، خرید انرژی‌های نو، خرید ادوات راهسازی و تانکرهای آبرسان اختصاص یافته‌است.

خبر

۳ برابر شدن اعتبارات شهرداری‌های بوشهر

استاندار بوشهر از ۳ برابر شدن اعتبارات ارزش افزوده شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان بوشهر در سال جاری خبر داد. به گزارش همشهری، احمد محمدی‌زاده با تأکید بر لزوم خدمات‌رسانی بهتر به مردم در مناطق شهری و روستایی استان اظهار داشت: استان بوشهر پتانسیل و ظرفیت بالایی برای توسعه و پیشرفت دارد و امیدوارم با تزیق اعتبارات مورد نیاز، شاهد اعتلای روزافزون استان باشم.

وی افزود: اعضای شورای اسلامی استان در واقع نمایندگان مردم مناطق شهری و روستایی استان هستند و شاهد تلاش‌های شبانه‌روزی این عزیزان در مسیر رشد استان هستیم. استاندار بوشهر با اشاره به افزایش چشمگیر و بی‌سابقه اعتبارات ارزش افزوده استان بوشهر خاطر نشان کرد: این مهم با پیگیری و ریزی بسیار زیاد محقق شده که امیدوارم با توزیع دقیق و حساب‌شده اعتبارات، شاهد عمران و آبادانی در شهرها و روستاهای شهرستان‌های ده‌گانه باشیم. محمدی‌زاده تصریح کرد: در حالی که سال گذشته، اعتبارات ارزش افزوده استان بوشهر حدود ۲ هزار میلیارد تومان بود، امسال بالغ بر ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار ارزش افزوده برای شهرداری‌ها و دهیاری‌ها تخصیص یافته‌است. وی بیان کرد: اکنون در شهرها و روستاهای استان تعداد زیادی پروژه عمرانی در دست اجراست که تزیق اعتبارات ارزش افزوده موجبات تسریع در تکمیل پروژه‌ها می‌شود.

عکس خبر



معلم مدرسه عشایری

امیر سهرابی، معلم فداکار مدرسه عشایری ایل بزرگ سرداری است که هر روز مسیر ۴۰ کیلومتری را برای تدریس دانش‌آموزان طی می‌کند. به‌دلیل عدم وجود خودرو ۵ کیلومتر را نیز پدلی می‌کند. او در زمان کوچ عشایر با آنها همراه شده و به مناطق گرمسیر کوچ می‌کند. به‌دلیل مسافت زیاد اسکان کوچ‌نشینان بسیاری از امور عشایر را این معلم بر عهده می‌گیرد. عشایر ایل سرداری این معلم را جزئی از خانواده خود می‌دانند. عکس: تسنیم/فرزاد منتی